
Rupensdorf (26.-27.05.2007) 
 

1 Reiter Wettbewerb 

1. P 0098 Malina W Brügge,Selina RFVV Neuenhagen e.V.  7.50 

2. P 0136 Gravona Melchin, Sandra RV Carolinenhof  7.30 

3. P 0142 Sorraia Zander, Eva RuRV Rupensdorf  6.80 

4. P 0138 Kai Schafranick,Kim RuFv Rupensdorf  6.20 

5. P 0160 Ulli Leverenz, Alina   6.00 

 

2 Springpferdeprüfung Kl. A 

1. P 0034 Comander 4 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  8.80 

2. P 0035 Comet 195 Plath,Andre RFSV Insel Poel e.V  8.50 

3. P 0121 Robin 650 Makowei,Philipp RFV Gadebusch e.V.  8.00 

4. P 0100 Medina 71 Rudolph,Gerlinde PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.  7.90 

5. P 0012 Barcelone 3 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  7.80 

6. 0042 Cunning Devil Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V.  7.70 

7. 0097 Lycenne Ross,Hartmut RC Passin e.V.  7.40 

8. 0085 Leonardo F Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf  7.30 

9. 0058 Eldor 10 Nass,Luise RFSV Insel Poel e.V  7.20 

10. 0022 Cass-Quidam Plath,Andre RFSV Insel Poel e.V  7.10 

11. 0072 La Cia Holdorf,Jennifer RV Am Bilsbek e.V.,Pinneberg  7.00 

12. 0038 Conzera Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923 e.V.  6.90 

13. 0006 Amicelli 59 Elsholz,Andrea RSV Zierow e.V.  6.80 

14. 0060 Genua Sampdoria Lange,Thoralf PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.  6.70 

15. 0114 Raissa 126 Jörke,Michaela TSG Schönberg e.V.  6.40 

 

3 Springpferdeprüfung Kl. L 

1. P 0022 Cass-Quidam Plath,Andre RFSV Insel Poel e.V  8.80 

2. P 0025 Centesima Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  8.50 

3. P 0155 Cester Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf  8.40 

4. P 0077 Lando-Lindo Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf  8.00 

5. P 0106 Navajo Lu Siat,Anne-Katrin RVV Grevesmühlen e.V.  7.80 

6. P 0113 Primus 233 Meyer,Andreas RFV Gadebusch e.V.  7.60 

7. 0057 El Paso 174 Plath,Andre RFSV Insel Poel e.V  7.00 

8. 0153 Carlo Rückert,Rene RFSV Insel Poel e.V  6.90 

9. 0008 Askatello Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923 e.V.  6.80 

9. 0050 Diatonic Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  6.80 

11. 0110 Placido 49 Rückert,Rene RFSV Insel Poel e.V  6.70 



12. 0032 Cissuri Te Pai Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V.  6.40 

13. 0100 Medina 71 Rudolph,Gerlinde PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.  6.30 

14. 0122 Sandor 257 Thomas,Uwe RFV Blowatz e.V.  6.00 

15. 0042 Cunning Devil Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V.  5.90 

15. 0049 Desperado 168 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  5.90 

 

4 Springpferdeprüfung Kl. M 

1. P 0153 Carlo Rückert,Rene RFSV Insel Poel e.V  8.50 

2. P 0077 Lando-Lindo Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf  8.30 

3. P 0039 Copasetic Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf  8.20 

4. P 0025 Centesima Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  7.80 

4. P 0155 Cester Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf  7.80 

6. 0050 Diatonic Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  7.50 

7. 0113 Primus 233 Meyer,Andreas RFV Gadebusch e.V.  7.40 

8. 0032 Cissuri Te Pai Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V.  6.70 

9. 0110 Placido 49 Rückert,Rene RFSV Insel Poel e.V  6.60 

10. 0029 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  5.40 

11. 0049 Desperado 168 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  5.10 

12. 0057 El Paso 174 Plath,Andre RFSV Insel Poel e.V  0.00 

12. 0016 Carapari Warncke,Jessika RFV Gadebusch e.V.  0.00 

 

5 Stilspringwettbewerb Kl. E 

1. P 0073 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow e.V.  8.20 

2. P 0074 Lalala P Schoof, Tina RV Pötenitz u.U.  7.80 

3. P 0119 Riesco Mc Marsupilami Segendorf,Ina Ostseebad Boltenhagen e.V  7.60 

3. P 0145 Piro 26 Kröncke,Steffi   7.60 

5. P 0046 Darko 14 Krüger,Sarah RFV Gadebusch e.V.  7.50 

6. P 0141 Reglise Frank,Stefanic RFV Pötenitz u.Um.e.V.  7.30 

7. P 0140 Magpie 4 Regolin,Julia RV Schlagsdorf-Schlagbrügge  7.20 

8. P 0059 Ganove 71 Mansdotter,Sylvia RFV Gadebusch e.V.  7.10 

9. P 0013 Bona Parte Meyer, Wiebke   6.90 

10. 0099 Manjou 8 Boldt,Anja RVV Grevesmühlen e.V.  6.80 

10. 0007 Antonia 66 Begemann,Sabrina RVV Grevesmühlen e.V.  6.80 

12. 0109 Phar Lap 16 Picha,Jaclyn-Doreen RV Reitstall Klein Warin  6.70 

13. 0126 Speedy 172 Reppin,Helena RFVV Neuenhagen e.V.  6.60 

13. 0098 Malina W Brügge,Selina RFVV Neuenhagen e.V.  6.60 

15. 0067 Indra 109 Bruhn,Claudia RFV Schlagsdorf-Schlagbrügge 95 e.V  6.50 

 

6 / 1. Springprüfung Kl. A - bis 27 RLP 



1. P 0030 Chaster Kellmann,Jörg RVV Grevesmühlen e.V.  0.00 / 51.17 

2. P 0071 Korano 6 Steppe,Julia RSV Zierow e.V.  0.00 / 52.18 

3. P 0119 Riesco Mc Marsupilami Segendorf,Ina Ostseebad Boltenhagen e.V  0.00 / 52.89 

4. P 0126 Speedy 172 Reppin,Helena RFVV Neuenhagen e.V.  0.00 / 53.50 

5. P 0103 Mister Spock 5 Eggert,Steffen TSG Schönberg e.V.  0.00 / 54.10 

6. P 0134 Whisper 169 Hünemörder,Frank RFV Alt Bukow e.V.  0.00 / 54.17 

7. P 0055 Donna Donator Weber,Anja RFSV Insel Poel e.V  0.00 / 54.93 

8. P 0043 Cyros 11 Döring,Ingo RSV Zierow e.V.  0.00 / 55.61 

9. 0026 Cesar P Brandt,Diana RFV Pötenitz u.Um.e.V.  0.00 / 58.90 

10. 0054 Dolce Vita 105 Mahlke,Marie-Christin RFVV Neuenhagen e.V.  0.00 / 59.50 

11. 0073 Lafiness Tolksdorf,Wiebke RSV Zierow e.V.  0.00 / 60.02 

12. 0099 Manjou 8 Kellmann,Jörg RVV Grevesmühlen e.V.  4.00 / 56.36 

13. 0125 Sonnenland Hünemörder,Carina RFV Alt Bukow e.V.  4.00 / 59.70 

14. 0115 Raptus 2 Mahlke,Marie-Christin RFVV Neuenhagen e.V.  4.00 / 60.34 

15. 0109 Phar Lap 16 Picha,Jaclyn-Doreen RV Reitstall Klein Warin  5.00 / 67.70 

 

6 / 2. Springprüfung Kl. A ab 28 RLP 

1. P 0093 Little Guiletta Adomat,Jessica RC Banzkow e.V.  0.00 / 46.79 

2. P 0046 Darko 14 Krüger,Rene RFV Gadebusch e.V.  0.00 / 47.50 

3. P 0132 Ukas 24 Warncke,Jessika RFV Gadebusch e.V.  0.00 / 48.80 

4. P 0053 D`Lady Vesper,Volker RFV Pötenitz u.Um.e.V.  0.00 / 49.09 

5. P 0106 Navajo Lu Siat,Anne-Katrin RVV Grevesmühlen e.V.  0.00 / 49.25 

6. P 0087 Leroy 90 Eppinger,Philipp RFV Perdöhl e.V.  0.00 / 50.84 

7. P 0058 Eldor 10 Nass,Luise RFSV Insel Poel e.V  0.00 / 52.53 

8. P 0089 Limero Sturm,Ramona RV Am Petersberg SN-Pinnow  0.00 / 53.00 

9. 0056 Dovers Boy Adomat,Jessica RC Banzkow e.V.  0.00 / 53.54 

10. 0079 Lätizia 2 Greve,Hans-Peter RFV Gadebusch e.V.  0.00 / 62.48 

11. 0017 Carisma B Balck,Matthias RFVV Neuenhagen e.V.  4.00 / 49.40 

12. 0086 L'eperon Freund,Katrin RFV Gadebusch e.V.  4.00 / 54.99 

13. 0154 Amateur Halfar,Rainer RSV Yarraz 01 Camin e.V  4.00 / 55.16 

14. 0047 Deciro Faulmann,Jana RFV Schlagsdorf-Schlagbrügge 95 e.V  4.00 / 56.31 

15. 0114 Raissa 126 Jörke,Michaela TSG Schönberg e.V.  5.09 / 68.43 

 

7 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A 

1. P 0132 Ukas 24 Warncke,Jessika RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 19.57 

2. P 0089 Limero Sturm,Ramona RV Am Petersberg SN-Pinnow * 0.00 / 20.52 

3. P 0071 Korano 6 Steppe,Julia RSV Zierow e.V. * 0.00 / 20.67 

4. P 0053 D`Lady Vesper,Volker RFV Pötenitz u.Um.e.V. * 0.00 / 20.72 

5. P 0016 Carapari Warncke,Jessika RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 21.54 



6. P 0087 Leroy 90 Eppinger,Philipp RFV Perdöhl e.V. * 0.00 / 21.62 

7. P 0047 Deciro Faulmann,Jana RFV Schlagsdorf-Schlagbrügge 95 e.V * 0.00 / 22.37 

8. P 0094 Louis 79 Schack,Ulrike RFV Kladrum e.V. * 0.00 / 22.87 

9. P 0079 Lätizia 2 Greve,Hans-Peter RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 23.19 

10. P 0046 Darko 14 Krüger,Rene RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 24.09 

11. P 0151 Del Piro Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923 e.V. * 0.00 / 24.74 

12. 0038 Conzera Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923 e.V. * 0.00 / 25.11 

13. 0021 Casper 122 Szalowski,Cedric RFG Bargfeld-Stegen e.V. * 0.00 / 26.40 

14. 0107 Nuria Nass,Luise RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 26.93 

15. 0008 Askatello Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923 e.V. * 0.00 / 31.73 

 

8 / 1. Punktespringprüfung Kl. L 

1. P 0054 Dolce Vita 105 Balck,Matthias RFVV Neuenhagen e.V.  24.00 / 32.70 

2. P 0017 Carisma B Balck,Matthias RFVV Neuenhagen e.V.  24.00 / 33.50 

3. P 0074 Lalala P Brandt,Diana RFV Pötenitz u.Um.e.V.  24.00 / 41.72 

4. P 0103 Mister Spock 5 Eggert,Steffen TSG Schönberg e.V.  21.00 / 33.81 

5. P 0131 Ufus Kamrath,Lothar RSV Zierow e.V.  21.00 / 34.22 

6. 0008 Askatello Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923 e.V.  9.00 / 45.86 

7. 0151 Del Piro Griesberg,Nicole Poeler SPV 1923 e.V.  3.00 / 25.45 

8. 0096 Lukas 204 Langpaap,Mirjam RFV Rupensdorf  3.00 / 25.50 

9. 0106 Navajo Lu Siat,Anne-Katrin RVV Grevesmühlen e.V.  3.00 / 29.38 

10. 0093 Little Guiletta Adomat,Jessica RC Banzkow e.V.  3.00 / 29.58 

11. 0154 Amateur Halfar,Rainer RSV Yarraz 01 Camin e.V  3.00 / 32.59 

12. 0076 Lanara Eppinger,Philipp RFV Perdöhl e.V.  3.00 / 34.50 

13. 0033 Columbo 16 Szalowski,Cedric RFG Bargfeld-Stegen e.V.  3.00 / 42.01 

14. 0071 Korano 6 Steppe,Julia RSV Zierow e.V.  2.00 / 29.70 

15. 0055 Donna Donator Weber,Anja RFSV Insel Poel e.V  2.00 / 31.88 

 

8 / 2. Punktespringprüfung Kl. L 

1. P 0011 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V.  27.00 / 28.77 

2. P 0028 Charlotta 11 Harms,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde  27.00 / 30.26 

3. P 0095 Lucero 30 Wollner,Enryko RC Banzkow e.V.  27.00 / 31.09 

4. P 0029 Charly 712 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  27.00 / 34.37 

5. P 0147 Twarres Brzenczek, Bettina RG Böbs u.U. e.V.  27.00 / 36.55 

6. P 0023 Catana Z Kalis,Janette RFSV Insel Poel e.V  24.00 / 33.42 

7. P 0148 Double Duitch Brzenczek, Bettina RG Böbs u.U. e.V.  24.00 / 34.24 

8. P 0013 Bona Parte Krüger,Rene RFV Gadebusch e.V.  21.00 / 31.18 

9. 0044 Dacapo 174 Wagner, Anja RSV Zierow  8.00 / 74.36 

10. 0070 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  3.00 / 28.67 



11. 0064 Grays Merten,Jan RFV Gadebusch e.V.  3.00 / 28.97 

12. 0078 Larissa 463 Frohriep,Melanie RFV Gadebusch e.V.  3.00 / 29.82 

13. 0066 Greta 40 Meyer,Andreas RFV Gadebusch e.V.  3.00 / 30.47 

14. 0111 Popeye 72 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  3.00 / 32.13 

15. 0016 Carapari Warncke,Jessika RFV Gadebusch e.V.  3.00 / 32.82 

 

9 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. LNWM - CupWertung 

1. P 0032 Cissuri Te Pai Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V. * 0.00 / 32.28 

2. P 0011 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V. * 0.00 / 33.66 

3. P 0150 Ambre Solaire Makowei,Philipp RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 33.77 

4. P 0017 Carisma B Balck,Matthias RFVV Neuenhagen e.V. * 0.00 / 36.77 

5. P 0079 Lätizia 2 Greve,Hans-Peter RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 46.96 

6. P 0157 Deuzieme Rückert,Rene RFSV Insel Poel e.V * 0.00 / 50.71 

7. P 0016 Carapari Warncke,Jessika RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 61.98 

8. P 0009 Assja 8 Hasselbeck,Sara RFV Crivitz e.V.  3.00 / 38.13 

9. P 0093 Little Guiletta Adomat,Jessica RC Banzkow e.V.  4.00 / 29.32 

10. 0106 Navajo Lu Siat,Anne-Katrin RVV Grevesmühlen e.V.  4.00 / 31.29 

11. 0102 Miss af Stallex M Muck,Rainer RFSV Insel Poel e.V  4.00 / 31.69 

12. 0055 Donna Donator Weber,Anja RFSV Insel Poel e.V  4.00 / 31.99 

13. 0071 Korano 6 Steppe,Julia RSV Zierow e.V.  4.00 / 32.08 

14. 0064 Grays Merten,Jan RFV Gadebusch e.V.  4.00 / 32.24 

15. 0084 Leo 342 Meyer,Andreas RFV Gadebusch e.V.  4.00 / 35.48 

 

10 Springprüfung Kl. M 

1. P 0144 Kimberly 13 Makowei,Philipp RFV Gadebusch e.V.  0.00 / 51.87 

2. P 0011 Atlantis Z Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V.  0.00 / 52.63 

3. P 0010 Astair 4 Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  0.00 / 54.84 

4. P 0048 Derby County Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  0.00 / 56.39 

5. P 0161 Gio Cavallo Makowei,Birthe RFV Gadebusch e.V.  0.00 / 60.87 

6. P 0156 Cardinal Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf  3.00 / 58.08 

7. P 0112 Pretty Woman 38 Nass,Luise RFSV Insel Poel e.V  4.00 / 52.93 

8. P 0061 Golden Cat Nagel,Michael RFV Gadebusch e.V.  4.00 / 56.63 

9. 0070 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin e.V.  4.00 / 58.76 

10. 0066 Greta 40 Meyer,Andreas RFV Gadebusch e.V.  4.00 / 60.75 

11. 0096 Lukas 204 Langpaap,Mirjam RFV Rupensdorf  7.00 / 65.75 

12. 0157 Deuzieme Rückert,Rene RFSV Insel Poel e.V  7.50 / 89.61 

13. 0090 Lines 25 Harms,Peter RV Ahrensburg-Ahrensfelde  8.00 / 49.40 

14. 0009 Assja 8 Hasselbeck,Sara RFV Crivitz e.V.  8.00 / 54.99 

15. 0079 Lätizia 2 Greve,Kathrin RFV Gadebusch e.V.  8.00 / 63.07 



 

11 Springprüfung Kl. M m. Siegerrunde 

1. P 0149 Giowina Jörke,Michaela TSG Schönberg e.V. * 0.00 / 30.81 

2. P 0156 Cardinal Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf * 0.00 / 31.50 

3. P 0070 Kondor 169 Ross,Hartmut RC Passin e.V. * 0.00 / 33.93 

4. P 0077 Lando-Lindo Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf * 0.00 / 34.36 

5. P 0150 Ambre Solaire Makowei,Philipp RFV Gadebusch e.V. * 0.00 / 39.28 

6. P 0001 AHC Versus de Laubry Kleis,Thomas Horse & Hound SchJV Schloß Wendorf * 4.00 / 34.62 

7. P 0032 Cissuri Te Pai Weihs,Juliane RVV Grevesmühlen e.V. * 4.00 / 36.89 

8. P 0157 Deuzieme Rückert,Rene RFSV Insel Poel e.V * 12.00 / 49.82 

9. P 0144 Kimberly 13 Makowei,Philipp RFV Gadebusch e.V. * 18.34 / 56.47 

10. 0158 Paso Primo Plath,Andre RFSV Insel Poel e.V  4.00 / 64.64 

11. 0161 Gio Cavallo Makowei,Birthe RFV Gadebusch e.V.  8.00 / 61.59 

12. 0009 Assja 8 Hasselbeck,Sara RFV Crivitz e.V.  8.00 / 63.41 

13. 0075 Lambada 86 Wollner,Enryko RC Banzkow e.V.  8.00 / 63.80 

14. 0064 Grays Merten,Jan RFV Gadebusch e.V.  11.00 / 89.56 

15. 0066 Greta 40 Meyer,Andreas RFV Gadebusch e.V.  12.00 / 70.27 


